
          
                                          

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 25 июля 2025 года № 46 
г. Куртамыш 

 

 

О передаче в безвозмездное пользование имущества Куртамышского 

муниципального округа Курганской области открытому акционерному обществу 

 «Современные коммунальные системы»  

 

В соответствии со статьями 689, 690 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 17.1 Федерального закона  от 26 июля 2006 года  № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», пунктом 3 части 1  статьи  16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 27 Устава Куртамышского муниципального округа 

Курганской области, решением Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области от 21 апреля 2022 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Куртамышского муниципального округа Курганской области», постановлением Главы 

Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22 ноября 2022 года № 12 

«О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации», на основании заявления 

открытого акционерного общества «Современные коммунальные системы» (далее - ОАО 

«СКС») от 16 июля 2025 года № 650 Дума Куртамышского муниципального округа 

Курганской области 

РЕШИЛА: 

1. Передать в безвозмездное пользование ОАО «СКС» сроком на 11 месяцев 

имущество Куртамышского муниципального округа Курганской области, указанное в 

приложении к настоящему решению. 

2. Рекомендовать отделу экономики Администрации Куртамышского 

муниципального округа Курганской области (Крюкова И.А.) заключить договор 

безвозмездного пользования имуществом Куртамышского муниципального округа 

Курганской области, указанным в приложении к настоящему решению с ОАО «СКС». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации 

Куртамышского муниципального округа Курганской области.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 

Куртамышского муниципального округа Курганской области. 
 

 

 

Председатель Думы Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                       Н.Г. Кучин 

 

 

Глава Куртамышского  

муниципального округа Курганской области        А.Н. Гвоздев 



Приложение 

к решению Думы Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

от 25 июля 2025 года № 46 «О передаче в 

безвозмездное пользование имущества 

Куртамышского муниципального округа 

Курганской области открытому 

акционерному обществу «Современные 

коммунальные системы»  
 

  

 

Перечень  

предлагаемого к передаче в безвозмездное пользование имущества Куртамышского 

муниципального округа Курганской области открытому акционерному обществу 

 «Современные коммунальные системы»  

 

№ 

п/п 

Наименование, адрес Индивидуализирующие 

характеристики 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 Блочно-модульная газовая котельная, 

мощностью не менее 0,6 МВт с ДГУ, 

расположенная по адресу: Курганская 

область, Куртамышский 

муниципальный округ, с. Советское,  

ул. Школьная, 1  

Инвентарный номер: 

ВА000000454; 

год постройки - 2025 

 

20 163 333,33 

2 Блочно-модульная газовая котельная, 

мощностью не менее 0,4 МВт с ДГУ, 

расположенная по адресу: Курганская 

область, Куртамышский 

муниципальный округ, с. Советское,  

ул. Школьная, 9  

Инвентарный номер: 

ВА000000455; 

год постройки - 2025 

 

 

18 840 000,00 

3 Блочно-модульная газовая котельная, 

мощностью не менее 1,2 МВт с ДГУ, 

расположенная по адресу: Курганская 

область, Куртамышский 

муниципальный округ, с. Нижнее,  

ул. Мира, 13  

Инвентарный номер: 

ВА000000456; 

год постройки - 2025 

 

24 118 333,33 

 


